ὁδὲν μίλον αὐτῶν.) Romanorum multitudine pugnaſſe expertus erat: neq; tem curabat alienam, iſs rebus quæ fiebant intenta.

ὁδὲν πρὸς ἐπ.) Nihil ad uerſum, id eſt forſuito & temerē, nulla de cauſa. Nihil adeo temerē proferam, priuſquā cognouero rem omnem, ut ſe habeat.

ὁδὲν πρὸς τῶν δῖον.) Nihil ad Bacchum, Cum Epigenes Sicyonius tragediam

Adonidis statua.

Sceptici.

ἀνομιαν.

ἀφῆτα.

Nichilo magia.

μαῶδες.

μαῶδες.

μαῶδες.

Magis.

ὁδὲν πρὸς ἐπ.

Epigenes. Bacchum.

diam in Bacchum fecisset, hoc quidā acclamantur: unde proverbum ortum est. Melius uerō sic. Olim carminib. de Baccho scriptis certabant, quæ & Satyrica dicebantur. Post uerō aggressi ad Tragedias scribēdas, paulatim ad fabulas & historias se conuerterūt, nulla amplius Bacchi mēione facta. unde & hoc acclamatum est: & Chamæto in libro de Thespide consimilia narrat. Thextetus in libro de Prouerbio: Parthasiū ait pīctorē, certantē apud Corinthios, pinxisse Bacchū pulcherrimū. Eos uerō, cū uiderēt, & emulorum eius opera, quæ multo essent inferiora, & Parthasē Bacchū, acclamasse: Quid ad Bacchum? In eos qui garrunt ab instituto aliena. Coræbum dixit callidum esse Vlyffem. Atquicum ad hoc exemplū non asseras, ad præsepe adducis canem, neq; ducts quicquam quod faciat ad Bacchum (τῆ Φατῆς ἀποποιεῖτε τὸν κύναν.)

Satyrica. Tragicæ. Historiæ. Fabulosa.

Parthasē. Bacchus.

Eudami orator.

Harmodius filian.

in epistola sup. ad p.

Harmodius.

Admetus. Lampon.

id est cū ποτὸς ἔσται.) Nilil te curo. fero enim annulū hunc ab Eudamo drachma emprū. Fuit hic Eudamus philosophus. id est cū ποτὸς ἔσται.) Ne ita felinus quidem. In eos, qui ne principium quidem attigerūt. Sumptum est ab ἡς qui hortos ingrediuntur. nam extremitates, quæ Græcè πτείναν dicuntur, quasi uestibula hororum dicuntur, felino & ruta conserebant. id est cū ποτὸς ἔσται.) Nilil cogitat iustit uir urbanus. id est ποτὸς.) Non de cetero ἡς locis excedere, quæ Theudibertus, contra quā de ceas, studeat occupare. id est ποτὸς ἔσται.) Nunquā ego eum recipiam: neque apud me unquam Harmodium cantabit. Ebriosus, inquit, homo est. Nam in compositationū cōgressibus, cantilenam quandam, quæ uocabatur Harmodius, canebant, cuius initium erat: Charissime Harmodi, nondum scilicet es mortuus. Cantabant autem de Harmodio & Aristogitone, ut qui Pisistradarum tyrannidem euertissent. Fuerunt & alix cantilenæ: una, quæ dicebatur Admeti altera, Lamponis. & ententa est: Nunquam iste a me conuiuio excipietur est enim ebriosus & petulanus. id est ποτὸς ἔσται.) Ne ignifer quidē. Cum multos inter ἡς significare uolumus, dicimus, ne igniferum quidem esse superstitē: hoc est, ne eum quidem qui ignem in urbem sitellaturus. Perinde ac si dicemus: Ne tabernaculi quidem custos, aut simile aliquid.

id est ποτὸς ἔσται.) Neignifer quidem superstit.

dem superstit. De magnis prælijs dictū est hoc pro uerbium: quia in omni belli apparatu oportebat uariē præcedere, lauriri habentem ramos, & coronas & facem. Ac moris erat, ut soli huius præcerent hostes. Prouerbium, in eis qui intemecione delecti sunt, oportune dictum.

id est τὰ ἔργα ἐπιτελεῖτε γὰρ ἄριστος.) Ne tria quidem Stelichori nostri. De indoctis & imperitis dici soletum Prouerbium. nam celebris ille poeta fuit.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Nullus difficilis emptor bonam emit carnē. id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Nullus capillatus, qui non subigatur. id est, ἰσχυρὸς βαλάν.) Longē a scopo iaculatur.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Ne quantum lusciniæ dormiunt. De uigilantibus: eo quod lusciniæ uigilat propter leim, ac potius propter timiditatem.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Julius Vestinus sophista, scripsit compendium Pamphilī glossarum, libris quatuor: Selectorum uerborum ex Demosthene, librum. Selecta ex Thucydide, Iliæ, Iliæ, Iliæ & Thrasymacho, & alijs oratoribus.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Non accelerabis: non quam primum efficiēs.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Neque complutur, neque sole adurit. De ἡς qui omni uacant cura.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Nō infirmi. Dicitio hæc mediocritatē significat: neq; profusus potentes, neq; profusus infirmos esse.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Non sine diuina prouidētia. id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Nō possis uentre lugere mortuum. & Homerus: γὰρ ἔτι δ' ἔπι τοῦ νεκροῦ ἀχαιῶν ἰδὲσθαι.

Vetre nullo modo licet mortuū lugere Græci.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Non abliq; Theseo. Theseus etiam Meleagro adiūmēto fuit in uenatu apri, & Pirithoo aduersus Centauros, & Herculi cōtra Amazones. Cū ergo aliquid admiratione dignum gestū est, dicimus, Non abliq; Theseo.

id est οὐ δύναται ἐπιτελεῖν ἄριστος.) Nō sine aliquo. hoc trifi rā dicitur. Aut enim significatur aliquid quod nec obesse nec pdesit: sicuti dicimus, Non sine umbra corpus quod in luce est. Aut necessariū aliquid: ut instrumentum. Aut aliquid simile: ut cū dicimus, Præclara res gessit Achilles, sed nō sine hasta. nō em nudus potuit pugnare. Aut calamitas impediens: sicut dicimus, Cū in rēpēstare nauigārit, euasit, sed non sine periculo.

Theo. Meleagr. Pirithoo. Centauros.

aliquid. instrumentum. necessarium. Nouum.

οὐκ ἀπονοῖς.) Non immeritò : ἔ duabus negationibus una affirmatio.

οὐκ ἀπίθεις.) Nō rectē attuleris, nec rectē diuiseris. Peccasti, quiesce.

Lactia.

ἢ κατὰ γυναικῶν.) Cum lacticiam non cohibuisti: omnes uires corporis mei subito sunt resolutæ.

οὐκ ἔδ' ἠμῶν.) Non posthac æque honoratus eris.

οὐκ εἰδὼν, εἰδὼς ἔστιν, ἢ γοῦμαι ἔχουσ.) Non intus, intus est, si sapias. Quomodo intus, si non intus est? Rectè δὲ senex. Sententia est: Mens quidem eius, fors colligens argutias, non est intus: ipse uerò est intus, atq; alto in loco facit tragediam. Cauilla tur Euripidem, ut syllogisticum, & cōtrarium eius quod dicit confirmantem. Velut, iuraui lingua, mentem iniuratum gero. Homerus enim distinxit animas à corporibus, cum dixit: Multas egregias animas demisit ad Orcum. Deinde, ipsos laacerandos obiecit auibus.

Euripide or gutor.

Laodamiae filicernis.

οὐκ ἴσπυρθεῖς, ἀλλ' ἔτι πεθεοῖστέα.) Nō laudaberis, ne in silicernis quidē. In eos qui nullius precij sunt, dictum prouerbium. Soliti enim sunt in silicernis defunctum laudare, quāuis improbum.

οὐκ ἴσπυρθεῖς, ἀλλ' ἔτι πεθεοῖστέα.) Non cecidit in terram uotum: pro, Licet aditum est. Deus enim miserus eius, somnum ei restituit.

σκαπῆν γὰρ οὐκ ὀπίσκει.) Fodere nescio.

οὐκ ὀπί τις ἀνθεῖς.) Non eadem anchora nititur, qua ceteri. Demosthenes in oratione pro Ctesiphonte.

Nulla solida facta.

οὐκ ἔστιν ὅτις πᾶσι αἰεὶ εὐδαιμονοῖ.) Nullus homo in omnibus felix. Aut enim cum bonus sit, non habet unde uiuat: aut cum sit degenet, diuitem arat campum.

οὐκ ἔστιν ἄλλως.) Aristophanes: Alter fieri non potest, nisi in cœlum ascenderitus.

οὐκ ἔστιν οὐκ φησὶς δὴ γματ.) Nō inest remedium contra sycophantæ mortuum. Prouerbium, de rebus irritis.

οὐκ ἔστιν ἄφ' ἡμῶν ὅτις αἰεὶ τετραμυθῖται.) Nō temerè à nobis proficiuntur tragediæ. Nullæ enim sunt præter Neptunū & Scepham. Prouerbiū, de his qui in eadē re uoluntur, & nihil aliud cogitare possunt. Sensus est: Ad nullam rem utiles sumus, nisi ad concumbendum & procreandum. Neptunus enim cum Tyro rē habuit, & procreauit Neleum & Peliam.

οὐκ ἔστιν ὅ, τι χρὸν ἡμῶν παρὰ κακῶν.) Nescit quò se in hisce malis uertat.

οὐκ ἔστιν φεῖσται, ὅμως γὰρ μὴ τῶν δὴ αἰεὶ

γυμῶν ἔσθ.) Non habeo dicere, per ambasges tamen innuam.

οὐκ ἔστιν τῶν τῶν ἡρώων.) Non sum ex istis hetoibus. Hoc prouerbium usurpat de his, qui bene mereri uolunt. Heroes enim paratiores sunt ad lædendum, quàm ad benefaciendum.

Mali demonei esse fecerit heros.

ἢ κατὰ.) Aristophanes in Nubibus: Et ego quidem, talis cum sim poeta, non superbio,

οὐκ οὐδ' ὁ κρῶζης.) Nescio quid crocites. In eos qui frustra gatriūt, ut cornices. Aristophanes: Scio qd crocites: quasi ego furatus aliquid sim, paniceps fieri cupis. ἢ λίνον λίνω σπασίπης.) Non linum lino nectis. In eos qui eadem, nō hīdem rationibus agunt.

ἢ λῶγον ἀγορῆς δὴ τῆν ἰλιάδ.) Non uerbis forum eget Græciæ, sed rebus. In iactabundis. (ἢ λῶγον ἀγορῆς δὴ τῆν ἰλιάς, ἢ ἰλιάδ.) Græciæ non opus est uerbis concionibus, sed strenuis factis.)

ἢ λῶστον.) Hordeum affundere sacrificijs. ἢ λῶς enim uocabat hordeum, oppositione placentarum, quæ erat farina mola comminuta. ἢ λῶς enim esuri concidebant, eorum confectioe nondum inuenta. Ac hordeum quidem, etiā hodie integrum affundunt sacrificantiæ libationi bus argumentum ueteris uictus: placentas autem rotundas adduunt, ad significationem huius temporis elegantiam.

ἢ λῶς.) Homerus de Vlysse: Rigidus erat humeris, nigro colore, crispus.

Vlyssi.

ἢ λῶπῶς.) Vlpianus Emesenus sophista. Scripsit de patria Emesa, de Heliopoli, de Bosporitis & alijs principibus, Progamma smata, Artem rhetoricam.

ἢ λῶπῶς.) Vlpianus Antiochenus, Syrus, sophista. Ducitur prius Emese, temporibus imperatoris Constantini. Orationes scripsit diuersas. Declamationes, disputationes, & alia quædam.

ἢ λῶπῶς.) Frater Iliodori philosophi, ingenio præstissimo ad disciplinas Mathematicas, ut multas etiam inuoduxerit nouas dubitationes & solutiones dubitationū ad mathematicā expositiones, & nomine celebri fuit ob mathematica Athenis. Syrius aut admirans eius ingenium, narrauit multis, nullā ei serā posse obijci adeo intricatā & artificiosè confectam, quam nō facile sponte aperiret. Sed tamen in reliqua philosophia nihil præstiti memorabile. Fuit etiam modestus, & ornatis moribus Vlpianus: eaq; re uidebatur frater superare: ea fortasse de causa, q; à gerenda

Syrius.

Modestia in octo.

Repu-

Virtus? in
affectu
tam quom
ociosa ut
cerui.

Republica ab initio ad finem usq; absti-
nit. Solent enim homines ociosae uitae
uirtutem tribuere: cum res non ita se ha-
beat, mea quidem sententia. Quae enim in
media Republica uersatur uirtus: ciuilib.
muneribus & sermonibus exercet animum
ad fortitudinem: & cōfirmatur magis per
experientia, quod in ea fatum & integrū
est quicquid aut adulterinum & fucatum
laritae in uita hominum: id omne coargui
tur, & paratius efficitur ad emendationē.
Iam quanta est beneficentia atque utili-
tas in gubernatione & fiducia & constan-
tia quantā: Quapropter in angulo seden-
tes eruditi, & multa grauitur admodum
de iusticia & modestia differentes: res ag-
gredi coacti turbiter se dant. Nam omnis
oratio, lires abluet int, unum quiddam
uidetur, & inane. Talis Vlpianus cum ef-
set, adolefcēs etiamnum & coelebs decef-
sit, magna lux bonitatis laude relicta.

Ociosi in
negotij
dicunt.

Corinthia
meretrice.

ἡ παρὰ τὴν ἀθήνην ἐστὶν ἐρημὸν ἰὸν ἰσπύς.)
Non cuius homini contingit adire Corinthiū,
quod meretrices uotum Veneri fecisse fe-
rūt, in magno illo bello pro Graecis. Aur
quod periculosa esset illa nauigatio: aut
quia multae ibi erant meretrices, & solis
diuitibus patebat nauigatio.

Ostentat
studiosē.

ἄγρη.) Agathias: Cum animaduertif-
sent, in qua calamitate uersaretur, dege-
nerē & turpissimā amplectuntur salutē.
ἡ πικρὰ ἀπὸ τῆς ἀμαρτίας ἀμαρ-
τίας.) Nondum completa sunt Amatorum
peccata. De ijs quae non celeriter ad
exitum perducuntur.

ἡ περὶ τὴν γαλῶν κρητικῆς.) Non decet fe-
lem cocotum. Prouerbiū est, simile il-
li, Feli tunica.

ἡ ραϊ.) Vranus, Syrus genere, in ur-
be imperatoria uagabatur, artem medicā
proficiens. Nullum Aristotelis dogma ac-
curatē nōrat: sed tamen plurima le scire
iactabat, quod contentiosus esset in cō-
uennibus. Saepe enim ante regiam por-
ticum ambulans, & in bibliopolij sedēs,
contēdebat, & magna iactabat apud eos
qui conueniebant. Et hae sanē consueta
uerbula de Deo inculcans, qualis eius na-
tura esset, & substantia, & panibile, & in-
commensurable. Quae plurimi, *ne Scholā
quidem ingressi, ut opinor: tantum abest
ut in uita optima uersati, nesciant. Idē V-
ranus aliquando ad Persas uenit, ab Ar-
reobindo legato adductus.

πῶλον πῶλον, id est pullum seu equum: nisi
forte caeli rotationem intelligit.) βλίπρον
ἵστιον μυστιῶν τῶν δειρ.

Polum uidere currentem arcannū est.
ἡρπυίς.) Caelum est extrema circum-
ferentia, in qua omne diuinum constitu-
tum est.

ἡρπυίαι θῆρα.) Caeli sunt duo. unus, cum
terra procreatus: alter, qui in medio aqua-
rum existere iustus est, quod & firmamen-
tum uocantur.
εὐς ἰγὼ βόσκη ἢ θῆκαια π' ἀδικα.) Quos
ego pasco & iustus & iniustus rebus. Cleō
ait ad iudices: nam pascere ad bruta per-
tinet.

Firmamen-
tum.

ἡρπυία.) Essentiae seu substantiae nomen
& appellationem, nullo modo prolatam
inuenimus in Sacris literis. Vulgi autem
consuetudo utitur hac appellatione, ad
significanda quae quisque possidet: cuius
modi sunt, domicilia, iumenta, & reliquae
matricae. hae enim ἡρπυίας possessoris appel-
lant. Quo sensu etiam eum qui hae possi-
det, πῶλον uocamus, quasi dicas πῶλον-
σιον, id est multum essentiam habentem:
& πῶλον λαόν, populum acquisitum: &
Israelē πῶλοισι σμῆον, id est possessionem
suam. Logicus autem usus, nomen Essen-
tiae nouit a uerbo ἦσαι, id est esse, dedu-
ctum: ipsam rem quae est, Essentiam uo-
cans. nam Ens (τὸ εἶναι) commune nomē est
omnium eorū quae sunt. Hoc igitur Ens
diuiditur in Essentiam & Accidens. De-
finiunt autem Essentiam ita: Essentia est
nomen commune & indefinitum, de om-
nibus substantijs illi subiectis, pari hon-
ore praeditum, & unito cō praedicatum.
Aut, Essentia est, quae de subiectis substā-
tjjs dicitur, & in ijs omnibus pari honore
cernitur. Aut, Essentia est res per se subsi-
stens, nullo alio eogens ut existat. Id scilicet
quod in sese est, & nō in altero habet
suā substantiā, sicut Accidens. Essentia igitur
est eorū, quae sunt simplex substantia:

ἡρπυία
ἡρπυία.

ἡρπυία.

ἡρπυίας θῆρα.) Essentiae actionem inten-
dunt ijs, qui priore iudicio aetis alieni aut
usufructus sunt cōdemnati: ut e tota eorū
re familiarit accipiant ea quae iudicio
adepti sunt.

Actio in rem.

ἡρπυίας θῆρα.) Qui ambigerēt de agris aut
aedibus, aduersus eos qui rē habebant, al-
tera in tendebāt actionē. In aedibus, de lo-
cario: in praedijs, de usufructu: tertio post
has, unde ui. Ac in aedib; usufructus aut
locarij, etiāsi altera actione de essentia ui-
cti essent, (lego τοῖς ἀλλοῖς, & κατὰ τὸν θῆ-
ρα.) cōdēnatis tenere licebat possessio-
nes. Si uerō enā unde ui cōdēnati essent,
iam non licebat tenere: sed cedendum er-
at possessione ijs qui uicetant.

ἡρπυία

ἴστια φανερά ἐ ἀφανές.) Opes aperte & obfcuræ. Lyllias in oratione pro Pherenico ait: Si quidē agros reliquisset Androclides, aut alias apertas opes: liceret dicere cuiuis, nihil quidē eum mentiri, fed ipsi datum id esse, de argēto & auro & obfcuris opibus: * Nimirum quem ea habere constat, illi dedit.

ἰσιώσται.) Pifides: Omnes nos condere uis, & Dei filios facere india.

ἔτι πῶς περικλιθρεται, ἔτι αὐδὲ περικλιθραται.) Neque cum perniciosissimis, neque sine perniciosissimis. Prouerbiū: Malum uxores. Sed tamen, ὦ populares, non inuenitur domus absque malo.

ἔπιθυσε κρη σικεραται.) Videt & Soritæ, sunt caullationes quædam. ἔπις apud Homerum, Vlysses dicitur.

David 40
pim. ἔπι.) David à Domino tentatus dixit: Tres istæ poenæ in summas me angustias redigunt: uenim cadam in manus Domini. Et elegit mortem: mortuūq; sunt à matutino tempore usq; ad horā prædiū millia septuaginta. Tum dixit: Ego sum pastor qui peccauit, non oues.

ἡ πέφι μεια λαχμαθίς ἡ δὲ ἡρθευκός.) Nō alit unum fruticetum duas rubeculas. In eos qui in paruis lucrum captant.

ἡ φρενίς ἑπινοκλιθίς.) Nō est curæ Hippoclidis Prouerbiū, cuius meminit Herippus in Popularibus. Hippoclidis Titandri filius, uxorem dūcturus Agaristen, Agathoclis, Sicyoniū tyranni filiam, ipsa nuptiarum die supra modū saltauit. Cū autē (Agathocles) Clisthenes mutato consilio Megaculi, Alcæronis F. filia dedisset, & Hippoclidis aperte dixisset, eum nuptias Agaristæ excidisse: protinus ille dixit, Non est curæ Hippoclidis.

Agathocle.
Agathocle.

ἔχι γλαυκὸν πύρον.) Non est Glaucaris: De rebus elaboratis, & quæ nō facile intelliguntur.

ἔχι ὄσται.) Qua de causa? φερθοναίς, Parthus. Parthenus adeo nō abiicit animū, ut & cū in cæteris superbe illi respicerit: tum sese regem regum, illum uerò Cæsarem tantum nominarit.

ἔχι ὄσται.) Leonis catulus in urbe non est alendus. Maximè quidem leo non est in urbe alendus. Sin aliquis educatus in ea fuerit: moribus eius feruendum est.

Leonem 40
ind.

ἔχι ὄσται.) Hæc quidem insecta fieri nequeūt, posteaq; diē ea inulta esse passī sūt. ἔχι ὄσται αἰσχροται.) Eam orationē adeo non tulerūt, ut ipsum oratorē lapidarint. & Adeo eis non auscultarunt, ut ne au-

dire quidem eos dignarentur.

ἔχι ὄσται ἡμί.) Non possum continere rīsum, cum uideam leoninam pellem supra crocotū sitā. Bacchi uestis erat crocotus. Ferebat autem leoninam pellem, tanquā Hercules. Dicitur autē prouerbiū hoc in res dissimiles.

ἔχι ὄσται ἀδλων, ἀλλὰ τὰς αὐτῶν πτερύξας ἀλυσκέμεθα.) Non ab alijs, sed nostris pennis capimur. Hoc est, horum ipsi nobis nos autores sumus. Sic aquilam dixisse ferūt, sagitta icētam.

Nostri 40
si. immo pter
uu.

O curo φ.

ἔφιλα.) Vtinā directæ essent uirgines, ad custodienda iudicia tua.

ἔφης περὶ σίας.) Serpentes Parias, qui habent elatas maxillas, mansueti esse uidentur, & non lædere homines, fed deuorare uiperas, & esse Initiorum sacri.

ἔφης πατῖν, τὰ κείρα τῆ ἔχθρῶν λῦν.) Serpentes calcare, stimulos hostium soluit.

Explicatio
fontaq.

ἔφιομάχης.) Ophiomachus, genus cicadae sine alis.

ἔφηνλαμῖσται.) Vulgus cupiditate pecunie uaria de eo consilia inibat.

ἔφηνλαμῖς.) Dubitat Aristoteles, nū sensus ea quæ sennūtur apprehendat? Cum autē etiam sensotia, per quæ sentimus, sensibilia sint: cur nō unquodlibet horū sensus apprehēdat, etiāsi nihil extrinsecus ad sit? ueluti, cur oculus seipsum nō uidet, cū ex ijs quæ uideri possunt, cōstet, elemētis in quā: Quæ igitur est solutio? Quod sensus facultate illud est, quod est. Quicquid autē facultate est, producit in actū ab ali quo, quod actū uē Proinde & sensus qui facultate est, pducitur in actū à sensibili: & eo quidē sensibili, quod extrinsecus actū est. Atq; si à sensibili producit in actū, sensibile autē etiā sensoriū est, in quo est sensus: cur non & ab eo producit in actū? Ac si nequit sensus suū sensoriū percipere, cum sensibile sit: cur tandē ea quæ illud excedunt, apprehendit? Naturalē enim calorē, qui in toto corpore est, tactus nō percipit. Vbi uerò calor in nobis immoderatus factus fuerit, ut in febricitantibus: tū eū sentit. eodē modo & uisus non apprehēdit oculū, quatenus secundū naturā se habet: ueluti, cuiusmodi sit color humorū, qualis color tunis carū? Postquā autē præter naturā aliquid patitur, ut fit in ictericis: tum sentit oculi pallores: eoq; putāt illi omnia esse pallida. Similiter etiā, si quis alius humor crystallinum inuaserit: & colorem & figuram eius apprehendit.

Paritas.
Astr.

Immoderatus
ta.

Vnde & in principijs suffusionum, priusquam